АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2017 г.                                                                                             № 62

с. Бобровка

О внесении изменений в постановление от 12.04.2017 № 47
«Об утверждении Порядка ведения учета граждан

 муниципального образования Бобровский сельсовет,

 испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

     Рассмотрев протест прокурора Первомайского района Алтайского края №02-38-2017 от 25.04.2017г  на постановление администрации Бобровского сельсовета от 12.04.2017 г № 47 « Об утверждении Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», руководствуясь законом Алтайского края от 10.09.2007 г. №87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»,
п о с т а н о в л я ю :
1.Протест прокурора Первомайского района Алтайского края №02-38-2017 от 25.04.2017г  на постановление администрации Бобровского сельсовета от 12.04.2017 г № 47 « Об утверждении Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» удовлетворить.
2. В постановление  от 12.04.2017 № 47« Об утверждении Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» следующие изменения:
-пункт 7 Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд читать в следующей редакции «Учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (далее–учет), осуществляет администрация Бобровского сельсовета по месту жительства на основании его письменного заявления (приложение 1) представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа посредствам электронной почты, через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- пункт 8.1 Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд читать в следующей редакции  «Для строительства индивидуального жилого дома:

- копию документа удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;
-  документ, подтверждающих состав семьи;

- копию документа, подтверждающего наличие земельного участка (решение о предоставлении земельного участка, свидетельство о праве собственности, договор аренды, договор бессрочного пользования);
- копию документа, подтверждающего права заявителя на земельный участок (решение о предоставлении земельного участка, свидетельство о праве собственности, договор бессрочного пользования и т.п.);
- копию разрешения на строительство индивидуального жилого дома

(выдается отделом архитектуры администрации района);
- акт обследования строения (в случаях, если строение подверглось пожару или воздействию иной стихии).

Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:

1) строительства гаража на земельном участке, предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства на земельном участке, предоставленном для ведения садоводства, дачного хозяйства;

2) строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами капитального строительства;

3) строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования; 4) изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их надежности и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом;

5) строительства объектов инженерной инфраструктуры в границах земельного участка, предоставленного для строительства объекта капитального строительства;
- пункт 8.2 Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд читать в следующей редакции «Для ремонта жилого дома, части жилого дома и хозяйственных построек:

       - копию документа удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;

- копию правоустанавливающего документа жилой дом, часть жилого дома (свидетельство о праве собственности, договор долгосрочной аренды, договор найма);»
- пункт 8.3 Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд читать в следующей редакции «Для отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление:

      -  копию документа удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;

   - копию правоустанавливающего документа жилой дом, часть жилого дома (свидетельство о праве собственности, договор долгосрочной аренды, договор найма);»

- пункт 16 Порядка ведения учета граждан муниципального образования Бобровский сельсовет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд читать в следующей редакции «Администрация сельсовета в срок до 01 июля года, предшествующего рубке, направляет в отдел по обеспечению полномочий в области лесных отношений по Бобровскому лесничеству списки граждан, принятых на учет, с указанием требуемого объема ежегодной заготовки древесины.»
3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
4. В соответствии со ст.23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» направить данное постановление прокурору Первомайского района.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на старшего инспектора  (Петунину С.А.).
Глава сельсовета                                                                          С.Н. Ванпилин
Петунина С.А.
98334